
   
เลขที่ข่าว    ปชส. 14/๒๕๖๖            
วันที่แถลงข่าว  13 กุมภาพันธ์ ๒๕๖6   
เรื่อง โค้งสุดท้าย มาตรการภาษี “ช้อปดีมีคืน” ปี 2566 
............................................................................................................................. .................................................  

  นายวินิจ วิเศษสุวรรณภูมิ รองอธิบดีกรมสรรพากรในฐานะโฆษกกรมสรรพากร  กล่าวว่า ตามที่
กรมสรรพากรได้ออกมาตรการภาษี “ช้อปดีมีคืน” ปี 2566 ซึ่งผู้มีเงินได้ซึ่งมีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 
สามารถใช้สิทธิ์หักลดหย่อนค่าซื้อสินค้าหรือค่าบริการเท่าที่ได้จ่ายเป็นค่าซื้อสินค้าหรือค่าบริการส าหรับการซื้อ
สินค้าหรือการรับบริการในราชอาณาจักร ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566 
ตามจ านวนที่จ่ายจริง แต่ไม่เกิน 40,000 บาท โดยเป็นค่าซื้อสินค้าหรือบริการที่มีหลักฐานการช าระเงินเป็น
ใบก ากับภาษีเต็มรูปผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Tax Invoice & e-Receipt) ของกรมสรรพากร ได้ทั้งจ านวน 
หรือใช้ใบก ากับภาษีเต็มรูปในรูปแบบกระดาษ ไม่เกิน 30,000 บาท ร่วมกับใบก ากับภาษีเต็มรูปผ่านระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้  e-Tax Invoice ในที่นี้หมายความรวมถึง e-Tax Invoice by Email ด้วย และตาม
หลักเกณฑ์วิธีการ และเงื่อนไขที่อธิบดีกรมสรรพากรประกาศก าหนด  

 โฆษกกรมสรรพากร กล่าวเพ่ิมเติมว่า ในกรณีที่ผู้เสียภาษีที่ไม่ได้รับความสะดวกจากการขอให้ผู้ขาย
สินค้าหรือบริการออกใบก ากับภาษี เช่น ปฏิเสธไม่ยอมออกใบก ากับภาษี บวกราคาเพ่ิม เมื่อขอใบก ากับภาษี 
หรือพฤติกรรมอ่ืนใดที่เข้าข่ายหลีกเลี่ยงภาษีมูลค่าเพ่ิม ท่านสามารถแจ้งกรมสรรพากร ผ่านระบบแจ้งเบาะแส
หลีกเลี่ยงภาษี www.rd.go.th ไดต้ลอดเวลา 

 หากมีข้อสงสัยสามารถสอบถามข้อมูลเพ่ิมเติมได้ที่ส านักงานสรรพากรทุกแห่งทั่วประเทศ หรือศูนย์
สารนิเทศสรรพากร (RD Intelligence Center) โทร. ๑๑๖๑  
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